
 

 

 

 

 

 

Bilag 2  

Medlemsforslag fra Radikale Venstre om genbehandling af Distortion X på Den 
Røde Plads i 2025  

 

Medlemsforslag:  

Det foreslås,  

1. at Teknik- og Miljøudvalget på baggrund af ny information genbehandler beslutningen fra sagen 

”Tilsagn til afholdelse af Distortion 2025, Nørrebro og Indre By”, mhp. fornyet stillingtagen til 

afviklingen af Distortion X med entré på Den Røde Plads.  

(stillet af Radikale Venstre)  

Motivation  

På baggrund af henvendelse til Teknik- og Miljøudvalget fra arrangøren af Distortion ønskes det, at Teknik- 

og Miljøudvalget genbesøger den tidligere beslutning af 8. april 2024 om, at fjerne Den Røde Plads som 

betalingszone, mhp. at undersøge muligheden for, om der kan gives tilladelse til at Distortion X afholder et 

arrangement med entré på den Røde Plads i 2025.  

Som forvaltningen i april 2024 bemærkede i sagsfremstillingen, bør der derfor foretages en praktisk 

justering af tilsagnet, på baggrund af de positive erfaringer: "Da Distortion 2024 endnu ikke har været 

afviklet og evalueret, kan der mht. den egentlige arrangementsansøgning til Distortion 2025 forekomme 

praktiske justeringer pba. erfaringer og evalueringer af 2024-arrangementet."  

Af NusNus' interne evaluering af Distortion 2024 fremgår det, at Distortion X på den Røde Plads har været 

central i afviklingen af en mere rolig gadefest, fremfor afviklingen af arrangementer på mindre egnet 

placeringer, der kan medføre et tilbagefald til uroligheder og nabogener.  

Der fremhæves ligeledes af undersøgelsen, at alle aktørerne i området er villige til at gentage succesen fra 

sidste år, inkl. Nørrebro Hallen, Biblioteket, Send Flere Krydderier og Nørrebro Lokaludvalg. Samlet viser 

evalueringen, at der til Distortion X på Den Røde Plads deltog 12.000 gæster, som kun medførte én klage, 

ligesom sanitetsklager på Distortions nabo-hotline har modtaget 20 procent færre klager. Det er alt 

sammen erfaringer, som understreger, at lokationen har været central i afviklingen af en fredelig og god 

Distortion for byens borgere og besøgende.  

Vi mener derfor, at evalueringen har tilstrækkelig ny information, som beretter en genbehandling af 

beslutningen fra april 2024, om at undtage Den Røde Plads fra betalingszonen. 


